
Copia 

 

Comune di Vasanello 

PROVINCIA DI  VT 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE   

 

N. 25 DATA: 21/10/2021 
ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE           

 
L’anno duemilaventuno addì ventuno del mese di ottobre alle ore sedici e minuti cinque 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Presidente del Consiglio Comunale con avvisi 
scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico 
di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. VESTRI IGINO - Sindaco Sì 

2. PORRI ANTONIO - Consigliere Sì 

3. RICCI FRANCESCO - Consigliere Sì 

4. TRANFA ILARIA - Consigliere Sì 

5. MARTINES DOMINGA - Consigliere Sì 

6. PIERI PROFETA - Consigliere Sì 

7. MANCUSO GIUSEPPE - Consigliere Sì 

8. FRATONI ALESSANDRO - Consigliere Sì 

9. MATTEI MARCO - Consigliere Sì 

10. STEFANUCCI LUIGI - Consigliere Sì 

11. CRETA MASSIMILIANO - Consigliere Sì 

12. FILIPPONI LUCIO - Consigliere Sì 

13. CELESTINI MICHELA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 13 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Samanta PREITE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo raggiunto il numero legale  degli intervenuti, il Signor VESTRI IGINO nella sua 

qualità di Presidente del Consiglio Comunale,  dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Sindaco introduce in punto all’ODG il quale propone di eleggere a Presidente del Consiglio 

Giuseppe Mancuso. 

Interviene il Consigliere Filipponi il quale propone di eleggere a Presidente del Consiglio Michela 

Celestini; 

Interviene il Consigliere Stefanucci il quale propone di eleggere a presidente del Consiglio Il 

Consigliere Antonio Porri 

Terminati gli interventi si passa alla votazione a presidente del Consiglio: 

9 voti per Giuseppe Mancuso; 

2 voti per Michela Celestini (Filipponi e Celestini) 

2 voti per Antonio Porri (Stefanucci e Creta) 

 

Premesso che: 

 – con propria deliberazione n. 24, in data odierna, si è proceduto all’esame delle condizioni di 

eleggibilità e di compatibilità alla carica di Sindaco e di consigliere comunale a seguito delle 

elezioni tenutesi il giorno 03 e 04 Ottobre 2021, in relazione a quanto disposto dall’articolo 41 del 

Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

– con la stessa  deliberazione n. 24, in data odierna, si è preso atto del giuramento del Sindaco, 

in relazione a quanto disposto dall’articolo 50, comma 11 del citato D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO l'art. 39 del D.Lgs 18 Agosto 200 n. 267;  

VISTO che l’art.7 dello statuto prescrive che nella prima seduta il Consiglio Comunale provveda 

alla elezione del suo Presidente; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per il funzionamento del Consiglio Comunale; 

Il Sindaco propone la elezione del consigliere Mancuso Giuseppe a Presidente del Consiglio 

Comunale. 

Quale modalità di elezione, è disposta la votazione palese a chiamata nominale. 

Consiglieri assegnati, presenti e votanti 13; 

Vengono riportati n. 9 voti a favore del consigliere Mancuso Giuseppe, che risulta dunque eletto a 

Presidente del Consiglio Comunale. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Prende atto dell’esito della avvenuta votazione, e proclama eletto a Presidente del Consiglio 

Comunale il consigliere Mancuso Giuseppe; 

Si dà atto che al Presidente del consiglio comunale compete, tra l’altro: 

-        la convocazione del Consiglio nei termini stabiliti dalla legge; 



-        la formulazione dell’ordine del giorno, tenuto conto delle richieste del Sindaco, della Giunta e 

del prescritto numero dei consiglieri; 

-        la presidenza della conferenza dei capigruppo, per concordare i lavori del consiglio; 

-        la direzione dei lavori e delle attività del consiglio, secondo la legge ed il regolamento; 

-        la sottoscrizione dei verbali delle riunioni e quant’altro previsto dallo Statuto comunale 

e dal vigente Regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio comunale. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Su proposta del Sindaco; 

Considerata l'urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa 

amministrazione; 

Con voti unanimi  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell'art. 134, co. 4, del 

D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 Delibera di Consiglio Comunale n. 25 / 21/10/2021 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Presidente 
F.to : VESTRI IGINO  

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Samanta PREITE 

 
___________________________________ 

 
 

La pubblicazione di copia della presente è iniziata  il giorno 28/10/2021 e  vi rimarrà per 15 gg. 
consecutivi. 
                                                  
Dalla Residenza Municipale, lì  28/10/2021 
 

                                                                                      L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                        F.to:   
 

 
Attesto  che  copia  della  presente  deliberazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio on line del sito 
web di  questo Comune  a partire dal 28/10/2021  e  vi  rimarrà  per  15  giorni  interi  e  consecutivi  
ai sensi dell’art.124, del D. Lgs.  267/00. 
Lì, 28/10/2021                                                                                                    

 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                            F.to:   Dott.ssa Samanta Preite  
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 21/10/2021 
 

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Samanta PREITE 

 

 


